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für innenliegende Anwendungen

Julius Blum GmbH, Beschlägefabrik, 6973 Höchst, Austria, Tel.: +43 5578 705-0, Fax: +43 5578 705-44, E-Mail: info@blum.com, www.blum.com

©
 C

op
yr

ig
ht

 b
y 

Bl
um

 · 
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

un
d 

Pr
og

ra
m

m
än

de
ru

ng
en

 v
or

be
ha

lte
n 

· P
rin

te
d 

in
 A

us
tri

a 
· I

D
N

R:
 0

00
.0

00
.0

 · 
FL

-2
84

/1
D

E-
AL

/0
4.

16
-1

Bohrposition Platzbedarf Platzbedarf

Dicke Korpusoberboden

Montageplatten-Distanz Puffer

Lichte Korpushöhe Fronthöhe

Frontdicke

*	 Frontanschlag notwendig
**	 min. 200 mm mit sichtbarem 

Schrankaufhänger

Die kleine Hochklappe  
AVENTOS HK-XS kann auch  
als innenliegende Anwendung  
realisiert werden. Dadurch  
ergeben sich interessante Ge-
staltungsspielräume für den 
hochwertigen Möbelbau. Neben 
den veränderten Planungsmaßen 
ist lediglich die Verwendung  
von hochgekröpften Scharnieren  
zu beachten. Für die optimale  
Bewegung empfehlen wir  
CLIP top BLUMOTION-Scharniere. 

Planung

FD	(mm)

a	 (mm)



TB 0

0

7

-1

6

-2

5

-3

4

-4

3

3

6

9

4

5

6

7

3 0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

+ 0.4

0.5

0.5

0.5

0.5

0.5

+ 0.2

16

1.0

1.0

0.9

0.9

0.9

+ 0.4

18

1.2

1.2

1.2

1.2

1.1

+ 0.5

19

1.5

1.4

1.4

1.3

1.3

+ 0.5

20

1.8

1.7

1.7

1.6

1.6

+ 0.5

21

2.2

2.0

2.0

1.9

1.9

+ 0.5

22

2.7

2.5

2.4

2.3

2.2

+ 0.5

23

3.5

3.1

2.9

2.7

2.6

+ 0.5

24

4.3

3.8

3.4

3.2

3.0

+ 0.5

25 26 28 30

CLIP top BLUMOTION 110°/ CLIP top 110°

AVENTOS HK-XS

CLIP top BLUMOTION 110°/ CLIP top 110°

www.blum.com/configurator

D

F

Ø 3.5 x 15 mm

für innenliegende Anwendungen

Mindestfuge (F) für Fronten mit Frontradius (R = 1 mm)  
bei Werkseinstellung für CLIP top BLUMOTION 110°/ CLIP top 110°

FrontaufschlagFrontdicke FD

Zusätzlich bei + 2 mm Seitenverstellung

Montageplatten-Distanz (mm)
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Planung

Frontbearbeitung

Anzahl Scharniere
3 Scharniere ab Korpusbreite 900 mm bzw. ab Leistungsfaktor 1800
4 Scharniere bei Korpusbreite 1200 mm bzw. ab Leistungsfaktor 2700

Holzfronten und breite Alurahmen1)

1) �Für Holzfronten 2 Spanplattenschrauben (609.1x00) verwenden. 
Für breite Alurahmen 2 Senkkopf-Blechschrauben (660.0950) verwenden.

Webcode: DQEEHA

Mit der Eingabe dieses Codes in den 
Produktkonfigurator erhalten Sie  
exakte Zuschnitt- und Einbaumaße zur 
Verarbeitung der innenliegenden  
Anwendung von AVENTOS HK-XS.

Erfahren Sie mehr  
zu AVENTOS HK-XS:
www.blum.com/ 
aventoshkxs

Montageplatten-Distanz

Fuge


